
令和２年１１月吉日 

お客様 各位 

 

鹿児島相互信用金庫 

諸手数料の改定および新設のお知らせ 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当金庫では、下記手数料を長年据え置いてまいりましたが、諸経費の昨今の値上がり等に

より、手数料の見直しをいたしました。 

その上で、今回、手数料の一部を下記のとおり改定および新設させていただきます。何とぞ諸般

の事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

◇両替手数料（今回改定） 

枚数 
窓口 

訪問 
（個人用） （事業用） 

１～10 枚 無料 220 円 
330 円 

11～200 枚 220 円 

201～400 枚 440 円 550 円 

以下 200 枚毎に 220 円追加 220 円追加 

801 枚以上 1,100 円 1,210 円 

   ・個人用か事業用かの確認はご申告によります。 

（両替票に法人名で記入された場合は事業用とみなします。） 

・『金種を指定されるご預金の払出し』は、万円券を除くご指定の支払枚数に応じて、両替手数

料と同額の手数料を適用させていただきます。この場合、払戻伝票を複数枚に分けてご依頼さ

れる場合も、実質的に同一取引として手数料がかかります。 

・同一日に複数回、払出しを依頼される場合は合計枚数で計算し、手数料がかかります。 

・法人・個人事業主様の給与・賞与のご預金払い戻しは無料となります。 

・「汚損した現金の交換」、「記念硬貨の交換」は従来どおり無料とさせていただきます。 

 

◇両替機手数料（今回新設） 

枚数 両替機手数料 

1～50 枚 100 円 

51～500 枚 200 円 

501 枚～1,000 枚 300 円 

・1 回の両替は、最大 1,000 枚までとなります。 

・ご希望金種によっては、最大枚数までの両替ができないこともあります。 

・手数料は 100 円硬貨でお支払いいただきます。 

・本店営業部のみの運用となります。 

 

 

 



 

◇大量硬貨取扱手数料（今回新設） 

枚数 取扱手数料 

1～200 枚 無料 

201～500 枚 330 円 

501～1,000 枚 660 円 

1,001 枚以上 1,100 円 

以降 1,000 枚毎に 660 円加算 

    ・ご入金、お振込み、両替に関わらず、大量硬貨のお取扱いに対して手数料がかかります。 

    ・大量硬貨の両替の場合、両替手数料、大量硬貨取扱手数料のいずれか高いほうのみ手数料が 

    かかります。 

    ・伝票を複数枚に分けてご依頼される場合、実質同一取引として手数料がかかります。 

    ・同一日に複数回、お取扱を依頼される場合、合計枚数で計算し手数料がかかります。 

    ・集金先でお預かりする場合も同様のお取扱いとさせていただきます。 

    ・募金や１８歳未満の方の口座に入金する貯金箱のお取扱いは無料とさせていただきます。 

 

◇代金取立手数料（今回改定） 

     自店分の入金  220 円 

 

◇為替手形用紙交付料（今回改定） 

     1 冊（25枚）  660 円 

 

◇普通預金入金帳交付料（今回新設） 

    1 冊（100 枚）    5,500 円 

    ・30 枚は取扱中止となります。 

 

◇通帳・証書事故届手数料（今回改定） 

     事故届（解約、再発行に関わらず） 1,100 円 

    ・これまでどおり、通帳、証書の喪失事由が災害（火事による焼失や水害による流出）の場合

等は無料とさせていただきます。 

 

２．改定日  令和２年１２月 1 日(火)  

 

以 上 

 

問合せ先：営業戦略部 営業戦略課 

099－259－5222 


